Постановление администрации
 городского округа

«Город Йошкар-Ола»
               от 21.05.2021 № 535

О порядке взаимодействия уполномоченных органов
городского округа «Город Йошкар-Ола» с операторами связи

и редакциями средств массовой информации в целях оповещения
населения о возникающих опасностях

В соответствии с пунктом 3 статьи 66 Федерального закона
от 07.07.2003 № 126-ФЗ «О связи», частью 4 статьи 35 Закона
Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой
информации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 28.12.2020 № 2322 «О порядке взаимодействия федеральных органов
исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов
Российской Федерации, органов местного самоуправления
с операторами связи и редакциями средств массовой информации
в целях оповещения населения о возникающих опасностях»
и постановлением Правительства Республики Марий Эл от 23.03.2021
№ 120 «О порядке взаимодействия уполномоченных органов
Республики Марий Эл с операторами связи и редакциями средств
массовой информации в целях оповещения населения о возникающих
опасностях» п о с т а н о в л я ю:

1. Определить:
управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным

ситуациям администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
органом администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»,
осуществляющим взаимодействие с территориальными органами
федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной
власти Республики Марий Эл, операторами связи и редакциями средств
массовой информации в целях оповещения населения о возникающих
опасностях;

отдел ЕДДС-112 управления по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» уполномоченным органом повседневного

2

управления Йошкар-Олинского городского звена территориальной
подсистемы Республики Марий Эл единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на обеспечение
передачи сигналов оповещения населению и на выпуск в эфир
(публикацию) сигналов оповещения и (или) экстренной информации.

2. Уполномоченным органом, указанным в пункте 1 настоящего
постановления, осуществлять взаимодействие с территориальными
органами федеральных органов исполнительной власти, органами
исполнительной власти Республики Марий Эл, операторами связи
и редакциями средств массовой информации в соответствии
с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020
№ 2322 «О порядке взаимодействия федеральных органов
исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов
Российской Федерации, органов местного самоуправления
с операторами связи и редакциями средств массовой информации
в целях оповещения населения о возникающих опасностях».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя мэра города Йошкар-Олы Трудинова А.А.

Мэр города Йошкар-Олы             Е.Маслов